
Uchwała Nr  I/   /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 roku 

 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Chodzież na 2009 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 166, 184 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy w 
Chodzieży uchwala co następuje:  

 
§ 1. W budżecie Gminy Chodzież uchwalonym w dniu 30 grudnia 2008 r. uchwałą Nr 
XI/90/08 Rady Gminy w Chodzieży; zmienionym zarządzeniem nr 200/2009 Wójta Gminy 
Chodzież z dnia 8 stycznia 2009 r., wprowadza się następujące zmiany: 
 
§ zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę: 184.350 zł (zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały); 
§ zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę: 565.650 zł (zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały); 
§ zmniejsza się plan wydatków na zadania inwestycyjne o kwotę: 577.390 zł (zgodnie               

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały); 
 
 
§ 2.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości: 12.226.809 zł, z tego: 

-  dochody bieżące w kwocie: 12.144.743 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie: 82.066 zł 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości:  2.066.390 zł 

-  dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin w wysokości: 221.868 zł 

-  dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między j.s.t. w wysokości:   1.000 zł 

 

§ 3.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości: 14.855.529 zł, zgodnie z    

  załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1)  wydatki bieżące w wysokości:  9.984.919 zł, w tym na: 

 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  4.342.460 zł 

 b) dotacje przekazywane z budżetu gminy   110.543 zł 

 w tym: 

 -  dla innych jednostek samorządu terytorialnego  49.893 zł 

 -  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych     60.650 zł  

 c) wydatki na obsługę długu   185.540 zł 



2)  wydatki majątkowe w wysokości: 4.870.610 zł,  

 zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011, zgodnie 

z załącznikiem  Nr 5. 

§ 4.1.  Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie: 2.628.720 zł, sfinansowany przychodami z 

tytułu kredytów i pożyczek krajowych. 

2.  Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3. 

 

§ 5. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, w wysokości: 

1) przychody w wysokości: 11.000 zł 

2) wydatki w wysokości: 20.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu:  500.000 zł 

2) finansowanie planowanych przychodów budżetu:   3.227.000 zł 

3) spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów:    598.280 zł 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



1 
 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  I/   /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 roku 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2008. 
  
Uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów - zwiększenie o kwotę: 184.350 zł oraz w 
planie wydatków - zmniejszenie o kwotę: 565.650 zł.  
 
Dochody ulegają zmianie w następujących działach: 
 

 
1) w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększa się plan dochodów o kwotę: 183.610 zł; 

wprowadza się wpływ środków pozostałych w wyniku niższych niż planowano kosztów 
realizacji inwestycji z wydatków niewygasających;  

 
2) w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan dochodów o kwotę: 740 zł, 

zwiększenie dotyczy wpływów GOPS związanych ze zwrotem zasiłku stałego 
niesłusznie wypłaconego w roku 2008;  

 
Wydatki ulegają zmianie w następujących działach: 

 
1) w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 144.000 zł; 

wprowadza się środki na przygotowanie studium wykonalności i wniosku aplikacyjnego 
na sfinansowanie zadania „Budowa drogi Konstantynowo-Zacharzyn” ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (11.000 zł), zwiększa się również 
nakłady na realizację zadania „Podanin – budowa chodnika” – zadanie realizowane w 
latach 2008-2011, w roku 2009 zwiększa się środki o kwotę: 110.000 zł, w latach 
następnych o 30.000 zł; wprowadzone zostało także zadanie pn. „Przebudowa drogi – 
Rataje” (dotyczy ul. Jeziornej na odcinku drogi od ul. Margonińskiej do ul. 
Świętokrzyskiej) – zaplanowane środki związane są z opracowaniem projektu 
technicznego; 

 
2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach działu nastąpiły przesunięcia 

środków pomiędzy paragrafami, zostały przesunięte środki na naprawę autobusu 
szkolnego, który uległ awarii podczas silnych mrozów (R. 80113), na zamontowanie 
dodatkowych lamp w budynku Szkoły Podstawowej w Strzelcach (R. 80101) oraz na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego z § 4210; 

 
3) w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 740 zł, 

zwiększenie spowodowane jest koniecznością przekazania do WUW środków 
dotyczących zwrotu zasiłku stałego niesłusznie wypłaconego w roku 2008; 

 
4) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach działu nastąpiły 

przesunięcia środków pomiędzy paragrafami, w związku z mylnym zakwalifikowaniem 
środków na stypendia dla uczniów w § 3260 następuje przesunięcie do § 3240; 

 
5) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę: 710.390 zł; zmniejszenie dotyczy wydatków majątkowych, tj.: 
następuje przesunięcie realizacji zadania „Budowa wiejskiego klubu kultury z remizą 
OSP w Stróżewie” z roku 2009 na kolejne lata (zmniejszenie o kwotę: 746.390 zł) – 
łączne nakłady na ten cel uległy zmniejszeniu, wprowadzono również środki na 
wyposażenie placu zabaw w Stróżewie (36.000 zł). 



2 
 

 
W związku z przesunięciem realizacji zadania „Budowa wiejskiego klubu kultury z remizą 
OSP w Stróżewie” z roku 2009 na kolejne lata została umniejszona kwota przychodów z 
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę: 750.000 zł oraz kwota planowanego 
deficytu. 
 
GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
 
Nastąpiła zmiana rzeczowa wydatków z funduszu ochrony środowiska w § 4210. 
Zaplanowana kwota zostanie przeznaczona na zakup zwierzyny (muflony) w kwocie: 7.000 
zł, pozostałe środki panuje się przeznaczyć na zakup pojemników do segregacji odpadów 
oraz nagród na organizowane konkursy (3.000 zł). 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr  I/   /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy
na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,007 500,00 7 500,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,0019 500,00 19 500,00

27 000,0001095 Pozostała działalność 0,0027 000,00
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 27 000,00 27 000,00

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie
wieczyste nieruchomości

0,003 085,00 3 085,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,0052 597,00 52 597,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,0060 430,00 60 430,00

0920 Pozostałe odsetki 0,001 970,00 1 970,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,004 200,00 4 200,00

122 282,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00122 282,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 122 282,00 122 282,00

0830 Wpływy z usług 0,001 200,00 1 200,00
1 200,0071095 Pozostała działalność 0,001 200,00

710 0,00Działalność usługowa 1 200,00 1 200,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0050 500,00 50 500,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych ustawami

0,00550,00 550,00

51 050,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0051 050,00

0830 Wpływy z usług 0,002 500,00 2 500,00
2 500,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,002 500,00

750 0,00Administracja publiczna 53 550,00 53 550,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00890,00 890,00

890,0075101 Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00890,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

890,00 890,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacany w formie karty podatkowej

0,00100,00 100,00
100,0075601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00100,00

0310 Podatek od nieruchomości 0,001 286 000,00 1 286 000,00
0320 Podatek rolny 0,00290 000,00 290 000,00
0330 Podatek leśny 0,00240 000,00 240 000,00
0340 Podatek od środków transportowych 0,008 000,00 8 000,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,001 600,00 1 600,00

Strona: 1

2 137 640,0075615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,002 137 640,00

756 0,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

5 634 397,00 5 634 397,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,0040,00 40,00
2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach

lokalnych
0,00312 000,00 312 000,00

0310 Podatek od nieruchomości 0,00923 000,00 923 000,00
0320 Podatek rolny 0,00368 000,00 368 000,00
0330 Podatek leśny 0,002 800,00 2 800,00
0340 Podatek od środków transportowych 0,00107 000,00 107 000,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 0,005 000,00 5 000,00
0370 Opłata od posiadania psów 0,004 700,00 4 700,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00100 000,00 100 000,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,0050,00 50,00

1 510 550,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

0,001 510 550,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 0,00500,00 500,00
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,002 500,00 2 500,00
0480 Wpływy  z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 0,0048 875,00 48 875,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,0013 800,00 13 800,00

65 675,0075618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0,0065 675,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 0,001 838 832,00 1 838 832,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 0,0080 000,00 80 000,00

1 918 832,0075621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

0,001 918 832,00

0920 Pozostałe odsetki 0,001 600,00 1 600,00

1 600,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

0,001 600,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,002 482 720,00 2 482 720,00

2 482 720,0075801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,002 482 720,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,001 233 964,00 1 233 964,00
1 233 964,0075807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 0,001 233 964,00

0920 Pozostałe odsetki 0,0043 600,00 43 600,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 183 610,002 250,00 185 860,00

45 850,0075814 Różne rozliczenia finansowe 183 610,00229 460,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,0023 711,00 23 711,00
23 711,0075831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 0,0023 711,00

758 183 610,00Różne rozliczenia 3 786 245,00 3 969 855,00

0830 Wpływy z usług 0,0059 000,00 59 000,00
59 000,0080104 Przedszkola 0,0059 000,00

2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,0047 500,00 47 500,00
47 500,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,0047 500,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)

0,0038 668,00 38 668,00
38 668,0080195 Pozostała działalność 0,0038 668,00

801 0,00Oświata i wychowanie 145 168,00 145 168,00

Strona: 2

1 895 800,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

0,001 895 800,00
852 740,00Pomoc społeczna 2 261 416,00 2 262 156,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,001 895 800,00 1 895 800,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0014 200,00 14 200,00

14 200,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
niektóre świadczenia rodzinne 

0,0014 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 740,000,00 740,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00105 000,00 105 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)

0,0060 500,00 60 500,00

165 500,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

740,00166 240,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)

0,0091 700,00 91 700,00
91 700,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,0091 700,00

0830 Wpływy z usług 0,003 240,00 3 240,00
3 240,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,003 240,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,0059 976,00 59 976,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)
0,0031 000,00 31 000,00

90 976,0085295 Pozostała działalność 0,0090 976,00

6650 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,002 136,00 2 136,00
2 136,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,002 136,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,002 000,00 2 000,00

2 000,0090020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
produktowych

0,002 000,00

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 136,00 4 136,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z  powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,001 000,00 1 000,00
1 000,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,001 000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,004 400,00 4 400,00

0830 Wpływy z usług 0,00775,00 775,00

5 175,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,005 175,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 175,00 6 175,00

Strona: 3 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 184 350,0012 042 459,00 12 226 809,00



Załacznik nr 2 
do Uchwały Nr I/    /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy
na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb  rolniczych  w wysokości  2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

0,0013 160,00 13 160,00
13 160,0001030 Izby rolnicze 0,0013 160,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 13 160,00 13 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0050 000,00 50 000,00
50 000,0060004 Lokalny transport zbiorowy 0,0050 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,003 100,00 3 100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00450,00 450,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0018 000,00 18 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0060 000,00 60 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00220 000,00 220 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 100,0060 000,00 71 100,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -100,002 000,00 1 900,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,002 470 000,00 2 603 000,00

2 833 550,0060016 Drogi publiczne gminne 144 000,002 977 550,00

600 144 000,00Transport i łączność 2 883 550,00 3 027 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 000,00 6 000,00
4260 Zakup energii 0,002 500,00 2 500,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0020 000,00 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0028 000,00 28 000,00
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,0030 000,00 30 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0030 000,00 30 000,00

116 500,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00116 500,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 116 500,00 116 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,006 000,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0062 100,00 62 100,00

68 100,0071004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,0068 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0020 000,00 20 000,00
20 000,0071014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 0,0020 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00600,00 600,00
4260 Zakup energii 0,00200,00 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00

3 800,0071035 Cmentarze 0,003 800,00

710 0,00Działalność usługowa 91 900,00 91 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0037 686,00 37 686,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,002 899,00 2 899,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,006 165,00 6 165,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00994,00 994,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00996,00 996,00

Strona: 1

50 500,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0050 500,00
750 0,00Administracja publiczna 1 587 835,00 1 587 835,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00260,00 260,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00500,00 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0093 710,00 93 710,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 000,00 1 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00200,00 200,00

96 910,0075022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0096 910,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00240,00 240,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00789 150,00 789 150,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0052 385,00 52 385,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00119 985,00 119 985,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0020 580,00 20 580,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
0,0010 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0067 050,00 67 050,00
4260 Zakup energii 0,0035 000,00 35 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0023 600,00 23 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,002 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0085 000,00 85 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 0,0017 000,00 17 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,009 000,00 9 000,00

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej 

0,0012 000,00 12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,0025 277,00 25 277,00
4430 Różne opłaty i składki 0,0025 000,00 25 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0022 078,00 22 078,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,0014 000,00 14 000,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,002 000,00 2 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,0025 000,00 25 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,008 000,00 8 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0026 000,00 26 000,00

1 390 345,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,001 390 345,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 900,00 4 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0019 300,00 19 300,00

24 200,0075075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,0024 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0025 880,00 25 880,00
25 880,0075095 Pozostała działalność 0,0025 880,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00700,00 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00190,00 190,00

890,0075101 Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00890,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

890,00 890,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
1 000,0075403 Jednostki terenowe Policji 0,001 000,00

Strona: 2
48 383,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,0048 383,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 223,00 53 223,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,0022 650,00 22 650,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,002 000,00 2 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00186,00 186,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0027,00 27,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,003 960,00 3 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,007 500,00 7 500,00
4260 Zakup energii 0,007 000,00 7 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 600,00 2 600,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00360,00 360,00

4430 Różne opłaty i składki 0,002 100,00 2 100,00

48 383,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,0048 383,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,002 000,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00

3 000,0075414 Obrona cywilna 0,003 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
komórkowej

0,00840,00 840,00
840,0075421 Zarządzania kryzysowe 0,00840,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,0025 000,00 25 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00502,00 502,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0081,00 81,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,003 300,00 3 300,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 000,00 4 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,002 000,00 2 000,00

35 383,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

0,0035 383,00

756 0,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

35 383,00 35 383,00

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 0,0015 000,00 15 000,00
8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów

wartościowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów
0,00170 540,00 170 540,00

185 540,0075702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

0,00185 540,00
757 0,00Obsługa długu publicznego 185 540,00 185 540,00

4810 Rezerwy 0,00113 000,00 113 000,00
113 000,0075818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00113 000,00

758 0,00Różne rozliczenia 113 000,00 113 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00110 500,00 110 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,001 589 105,00 1 589 105,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -200,00108 900,00 108 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00276 030,00 276 030,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0043 900,00 43 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 850,0074 500,00 72 650,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,003 000,00 3 000,00
4260 Zakup energii 0,0028 000,00 28 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 500,000,00 1 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,002 500,00 2 500,00

Strona: 3

2 414 735,0080101 Szkoły podstawowe -550,002 414 185,00
801 0,00Oświata i wychowanie 3 667 617,00 3 667 617,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4300 Zakup usług pozostałych 0,0037 500,00 37 500,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 0,004 000,00 4 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,002 000,00 2 000,00

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej 

0,002 900,00 2 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 500,00 1 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,001 500,00 1 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00123 700,00 123 700,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,001 200,00 1 200,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,004 000,00 4 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,0014 300,00 14 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00241 070,00 241 070,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 550,0014 100,00 14 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0041 040,00 41 040,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,006 590,00 6 590,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 000,00 6 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,001 500,00 1 500,00
4260 Zakup energii 0,0010 000,00 10 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej 
0,00800,00 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00500,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0015 540,00 15 540,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00500,00 500,00

355 640,0080103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 550,00356 190,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,007 200,00 7 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00137 060,00 137 060,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0010 400,00 10 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0023 590,00 23 590,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,003 810,00 3 810,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0036 500,00 36 500,00
4220 Zakup środków żywności 0,0048 000,00 48 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00500,00 500,00
4260 Zakup energii 0,009 000,00 9 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,009 000,00 9 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 700,00 3 700,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 0,00500,00 500,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej 
0,00700,00 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 500,00 1 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,007 860,00 7 860,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00200,00 200,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00500,00 500,00

301 020,0080104 Przedszkola 0,00301 020,00

Strona: 4
176 700,0080110 Gimnazja 0,00176 700,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,002 800,00 2 800,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00104 800,00 104 800,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0015 500,00 15 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0018 870,00 18 870,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,003 020,00 3 020,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 000,00 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0011 000,00 11 000,00
4260 Zakup energii 0,004 500,00 4 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 0,00400,00 400,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00300,00 300,00

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej 

0,00700,00 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00300,00 300,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,007 310,00 7 310,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00200,00 200,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00500,00 500,00

176 700,0080110 Gimnazja 0,00176 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00900,00 900,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0065 770,00 65 770,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,005 000,00 5 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0010 890,00 10 890,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 750,00 1 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,0069 440,00 65 440,00
4260 Zakup energii 0,00200,00 200,00
4270 Zakup usług remontowych 4 000,007 000,00 11 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00128 000,00 128 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00600,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00500,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,001 500,00 1 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,002 580,00 2 580,00

294 130,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00294 130,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0072 660,00 72 660,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,005 700,00 5 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0012 020,00 12 020,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 920,00 1 920,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 500,00 5 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00200,00 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 000,00 2 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,001 992,00 1 992,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,001 000,00 1 000,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00700,00 700,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,003 000,00 3 000,00

107 192,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 0,00107 192,00

Strona: 5

17 200,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0017 200,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 400,00 4 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 700,00 4 700,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 500,00 1 500,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,006 600,00 6 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 000,00 1 000,00
1 000,0080195 Pozostała działalność 0,001 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,002 500,00 2 500,00
2 500,0085153 Zwalczanie narkomanii 0,002 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 000,00 2 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00800,00 800,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0031 650,00 31 650,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 977,00 4 977,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,006 248,00 6 248,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00200,00 200,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,00500,00 500,00

46 375,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0046 375,00

851 0,00Ochrona zdrowia 48 875,00 48 875,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,0040 000,00 40 000,00
40 000,0085202 Domy pomocy społecznej 0,0040 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0021 193,00 21 193,00
21 193,0085203 Ośrodki wsparcia 0,0021 193,00

3110 Świadczenia społeczne 0,001 815 926,00 1 815 926,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0032 000,00 32 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,002 296,00 2 296,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0028 508,00 28 508,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00841,00 841,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 200,00 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 133,00 1 133,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,006 000,00 6 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00400,00 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00996,00 996,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,001 500,00 1 500,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,001 000,00 1 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,004 000,00 4 000,00

1 895 800,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

0,001 895 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,0014 200,00 14 200,00

14 200,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
niektóre świadczenia rodzinne 

0,0014 200,00

2910 Zwrot dotacji  wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobranych w nadmiernej wysokości

740,000,00 740,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00250 000,00 250 000,00

Strona: 6

251 300,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

740,00252 040,00

852 740,00Pomoc społeczna 2 740 198,00 2 740 938,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 300,00 1 300,00

3110 Świadczenia społeczne 0,0090 000,00 90 000,00
90 000,0085215 Dodatki mieszkaniowe 0,0090 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,001 200,00 1 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00160 590,00 160 590,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0012 014,00 12 014,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0027 720,00 27 720,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,004 230,00 4 230,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,004 500,00 4 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00300,00 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,004 665,00 4 665,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby

cywilnej 
0,002 500,00 2 500,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00250,00 250,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,004 000,00 4 000,00

225 469,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00225 469,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 676,00 2 676,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0023 760,00 23 760,00

26 436,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,0026 436,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,007 120,00 7 120,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00167 680,00 167 680,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00

175 800,0085295 Pozostała działalność 0,00175 800,00

3240 Stypendia dla uczniów 5 200,000,00 5 200,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów -5 200,005 200,00 0,00

5 200,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 0,005 200,00
854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 5 200,00 5 200,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00145 000,00 145 000,00
145 000,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00145 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0040 000,00 40 000,00
40 000,0090002 Gospodarka odpadami 0,0040 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00240,00 240,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0022 244,00 22 244,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,001 683,00 1 683,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,003 635,00 3 635,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00586,00 586,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0015 000,00 15 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,004 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00283 000,00 283 000,00
4390 Zakup usług obejmujacych wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,0010 000,00 10 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00996,00 996,00

341 384,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00341 384,00

Strona: 7

9 000,0090013 Schroniska dla zwierząt 0,009 000,00

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 594 384,00 1 594 384,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4300 Zakup usług pozostałych 0,009 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 000,00 5 000,00
4260 Zakup energii 0,00122 000,00 122 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0035 000,00 35 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00

165 000,0090015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00894 000,00 894 000,00
894 000,0090095 Pozostała działalność 0,00894 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,003 000,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00350,00 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0049,00 49,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 500,00 4 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0039 000,00 39 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0010 300,00 10 300,00
4430 Różne opłaty i składki 0,001 500,00 1 500,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00500,00 500,00

59 199,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,0059 199,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0016 562,00 16 562,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,003 216,00 3 216,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00506,00 506,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 000,00 6 000,00
4260 Zakup energii 0,0014 000,00 14 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,006 000,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 0,001 400,00 1 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00996,00 996,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -746 390,00770 000,00 23 610,00

827 680,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -746 390,0081 290,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0028 700,00 28 700,00
28 700,0092116 Biblioteki 0,0028 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0010 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,000,00 36 000,00

15 000,0092195 Pozostała działalność 36 000,0051 000,00

921 -710 390,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 930 579,00 220 189,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0016 562,00 16 562,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,003 716,00 3 716,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00571,00 571,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,006 700,00 6 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,009 000,00 9 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00

Strona: 8

40 545,0092601 Obiekty sportowe 0,0040 545,00
926 0,00Kultura fizyczna i sport 1 353 345,00 1 353 345,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00996,00 996,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,0035 000,00 35 000,00
35 000,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,0035 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00700,00 700,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00100,00 100,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0010 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0012 000,00 12 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,001 000,00 1 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,001 250 000,00 1 250 000,00

1 277 800,0092695 Pozostała działalność 0,001 277 800,00

Strona: 9 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -565 650,0015 421 179,00 14 855 529,00



                                                                                   Załącznik nr 3 
                                                                                     do Uchwały nr I/   /09 
                                                                                                  Rady Gminy w Chodzieży 
  z dnia 12 lutego 2009 roku 

                                                                                                   
 
 

Przychody  i  rozchody 
związane  z  finansowaniem deficytu budżetowego 

w  roku  2009 
 
 
       

Przychody, rozchody 
Klasyfikacja 
przychodów 
i rozchodów 

Plan Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach 

  I  Przychody 
 
  - przychody zaciągniętych    
    pożyczek i kredytów na   
    rynku  krajowym 
 
-  przychody z tytułu innych   
    rozliczeń krajowych 
 
-  nadwyżki z lat ubiegłych 

   

 
 

§ 952 
 
 
 

§ 955 
 
 

§ 957 

3.977.000 
 

3.977.000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

750.000 
 

750.000 
 
 
 
 
 
 

3.227.000 
 

3.227.000 

  II  Rozchody 
 
-  spłata otrzymanych  
   krajowych pożyczek 
   i kredytów 
 

 
 

 
§ 992 

     598.280 
 
 

    598.280 

  
 
 

598.280 
 
 

598.280 

F I N A N S O W A N I E                                                    
(przychody – rozchody)  3.378.720   2.628.720 

 
 
 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr I/    /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 r.

Zmiany planu wydatków na zadania
inwestycyjne gminy na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:12-02-09
Ogółem

Stan na
dzień:08-01-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,002 470 000,00 2 603 000,00
0,00Budowa drogi Konstantynowo-Zacharzyn 1 200 000,00 1 200 000,00
0,00Oleśnica - budowa chodnika 45 000,00 45 000,00

110 000,00Podanin - budowa chodnika 100 000,00 210 000,00
0,00Podanin - budowa drogi 825 000,00 825 000,00

23 000,00Przebudowa drogi - Rataje 0,00 23 000,00
0,00Strzelce -Strzelęcin - przebudowa drogi 160 000,00 160 000,00
0,00Studzieniec - przebudowa drogi 140 000,00 140 000,00

2 470 000,0060016 Drogi publiczne gminne 133 000,002 603 000,00
600 133 000,00Transport i łączność 2 470 000,00 2 603 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0030 000,00 30 000,00
0,00Zakup gruntów 30 000,00 30 000,00

30 000,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0030 000,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,008 000,00 8 000,00
0,00Modernizacja posadzki w Urzędzie Gminy (niski parter) 8 000,00 8 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0026 000,00 26 000,00
0,00Zakup oprogramowania - elektroniczny obieg dokumentów i

skrzynka podawcza
26 000,00 26 000,00

34 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0034 000,00
750 0,00Administracja publiczna 34 000,00 34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00894 000,00 894 000,00
0,00Stróżewo- budowa mieszkań socjalnych 894 000,00 894 000,00

894 000,0090095 Pozostała działalność 0,00894 000,00
900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 894 000,00 894 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -746 390,00770 000,00 23 610,00
-746 390,00Budowa wiejskiego klubu kulury z remizą OSP w Stróżewie 750 000,00 3 610,00

0,00Stróżewo - wykonanie centrali grzewczej pompy ciepła z
sondami ziemnymi

20 000,00 20 000,00

770 000,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -746 390,0023 610,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,000,00 36 000,00
36 000,00Stróżewo - plac zabaw 0,00 36 000,00

0,0092195 Pozostała działalność 36 000,0036 000,00

921 -710 390,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 770 000,00 59 610,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,001 250 000,00 1 250 000,00
0,00Zacharzyn - budowa boiska "Moje boisko - ORLIK 2012" 1 250 000,00 1 250 000,00

1 250 000,0092695 Pozostała działalność 0,001 250 000,00
926 0,00Kultura fizyczna i sport 1 250 000,00 1 250 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -577 390,005 448 000,00 4 870 610,00



w złotych

rok budżetowy                                           
2009 r. 2010 r. 2011 r.

1 2 3 4 5 6 7 9 10 8

1 01
0

01
01

0 Rataje , os. Dębowe - budowa kanalizacji 
deszczowej Urząd Gminy 2008-2010 280 897 180 000

280 897 0 180 000 0
2 Podanin - budowa drogi Urząd Gminy 2009 825 000 825 000
3 Podanin - budowa chodnika Urząd Gminy 2008-2011 495 100 210 000 200 000 70 000
4 Budowa drogi Konstantynowo-Zacharzyn Urząd Gminy 2009 1 200 000 1 200 000
5 Strzelce - Strzelęcin - przebudowa drogi Urząd Gminy 2009 160 000 160 000

2 680 100 2 395 000 200 000 70 000

6 Budowa wiejskiego klubu kultury z remizą OSP w 
Stróżewie

Urząd Gminy 2007-2011 1 226 183 3 610 750 000 450 000

7 Wykonanie centrali grzewczej pompy ciepła z 
sondami ziemnymi - Stróżewo

Urząd Gminy 2009-2010 150 000 20 000 130 000

1 376 183 23 610 880 000 450 000

8 92
6

92
69

5 Zacharzyn - budowa boiska "Moje boisko-ORLIK 
2012" Urząd Gminy 2008-2009 1 272 000 1 250 000

1 272 000 1 250 000 0 0

5 609 180 3 668 610 1 260 000 520 000

Razem dział 921

Razem dział 926

Ogółem:

Planowane nakłady

Razem dział 010

60
0

60
01

6

Razem dział 600

92
1

92
10

9

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr I/     /09                                                                                                                                                                                                            
Rady Gminy w Chodzieży
z dnia 12 lutego 2009 roku

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach  2009 - 2011

Lp. Dz
iał

Ro
zd

zia
ł

Nazwa zadania

jednostka 
organizacyjna 

odpowiedzialna 
za realizację lub 
koordynująca 

okres 
realizacji

łączne nakłady 
finansowe



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  I/  /09
Rady Gminy w Chodzieży
z dnia 12 lutego 2009 r.

w zł

1 2 3 4 5 6 7

I Przychody x 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

1 wpływy z róznych opłat 0690 11 000,00 11 000,00

II Wydatki x 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1 Wydatki bieżące x 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.1 zakup materiałów i wyposażenia 4210 10 000,00 10 000,00

1.2 zakup usług pozostałych 4300 10 000,00 10 000,00

PLANLp. Wyszczególnienie Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia
Plan                                                                      
po 

zmianach

Zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony  Środowiska                                                                                                                                     
i Gospodarki Wodnej na 2009 rok.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej



                               Projekt        
Uchwała Nr I/…/09                               

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia   19 lutego 2009 

 
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń 
wodociągowo - kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o.                
w Chodzieży na terenie gminy Chodzieży w latach 2009-2013 

 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  o samorządzie gminnym z dnia 

8 marca 1990r. (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23, 

poz 220, Dz.U. Nr 62, poz 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U.153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz.1806; 

z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz 717, Dz.U. Nr 162,poz. 1568; z 2004 r.  Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. 

116, poz. 1203; z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 175, 

poz. 1457, Dz. U. Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Dz. U. Nr 138, poz. 974, Dz. U. 

Nr 173, poz. 1218; z 2008 r Nr 180, poz. 1111 )oraz art. 21. ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. Z 2006r. 

Nr 123, poz. 858 ze zmianami z 2007r. Dz. U. Nr 147, poz. 1033) 

 

Rada Gminy  w Chodzieży uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  Zatwierdza się „Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowo - 

kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na 

terenie gminy Chodzież w latach  2009-2013" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr  I/7/08 Rady Gminy  w Chodzieży z dnia 6 lutego 2008 r. w 

sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji  Sp z o o w 

Chodzieży na terenie gminy Chodzież w  latach  2008-2011. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr I/…/09 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia ….. lutego 2009 

 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń 
wodociągowo - kanalizacyjnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o.                
w Chodzieży na terenie gminy Chodzieży w latach 2009-2013 
 

Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2009-2013 jest uzupełnieniem i kontynuacją II edycji planu, który został przyjęty uchwałą  

Nr I/7/08  Rady Gminy  w Chodzieży   z dnia 6.02.2008 roku w sprawie zatwierdzenia 

wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w 

Chodzieży w latach 2008-2011. 

  Opracowany został w oparciu o koncepcje programowe uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie miasta i gminy Chodzież, analizę potrzeb w zakresie 

modernizacji i odtworzenia majątku spółki, potrzeby związane z rozwojem przestrzennym. 

 Jest kontynuacją przyjętej w pierwszej edycji planu strategii rozwoju infrastruktury 

wodno - kanalizacyjnej mającej  na celu ustalenie wykazu niezbędnych przedsięwzięć 

inwestycyjnych służących zaspokojeniu potrzeb społecznych w zakresie usług wodociągowo 

– kanalizacyjnych. Ma również na celu ochronę środowiska poprzez rozbudowę sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej połączonej z likwidacją nieszczelnych zbiorników 

odpływowych na terenach nieskanalizowanych oraz poprawę jakości i efektywności 

świadczonych usług. 

               Wieloletni plan modernizacji i rozwoju zbiorczego systemu wodociągowego i 

kanalizacji sanitarnej uwzględnia potrzeby wynikające z uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla gminy Chodzież oraz konieczne inwestycje 

odtworzeniowe i modernizacyjne infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w zakresie 

niezbędnym do uzyskania środków z Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 dla projektu inwestycyjnego pn. 

”Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta i gminy Chodzież”.  

 Niniejszy plan  jest praktyczną realizacją celów określonych w przyjętym przez Radę 

Gminy Chodzież  „ Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013  oraz zapisów zawartych w 

ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia 7 

czerwca 2001r. (Dz. U. Nr  72 poz .747 z 2001r.wraz z późn. zmianami ) 

 Ujęte w załączniku nr l plany rozbudowy sieci są zgodne ze Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chodzież,  Planem  Ogólnym 

Zagospodarowania Przestrzennego dla gminy Chodzież  . 

   W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 



 
 
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o. o.     
w Chodzieży  
ul. Kochanowskiego 29 
64-800 Chodzież 
tel./0-67/ 28-11-610 fax./0-67/ 28-11-620  
e-mail: chodziez@mwik.pl ,www.mwik.pl         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 
MIEJSKICH WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O. O  

W CHODZIEŻY NA TERENIE GMINY CHODZIEŻ 
W LATACH 2009 ÷ 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUDZIEŃ 2008 R. 

 
 

mailto:chodziez@mwik.pl
http://www.mwik.pl


 2

 
 

WIELOLETNI PLAN MODERNIZACJI I ROZWOJU URZĄDZEŃ, 
 WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH M W i K SP. Z O.O NA TERENIE GMINY CHODZIEŻ 

 (W LATACH 2009 ÷ 2013) 
1. Wstęp  
 
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o na terenie gminy  Chodzież w latach 2009-2013 został opracowany 
zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia  
7 czerwca 2001( tekst jednolity-Dz. U z 2006 r., nr 123 poz.858 wraz z póź zmian).Stanowi on 
aktualizację wieloletniego planu na lata 2008-2011. 
 
1.1 Przedmiot i zakres działania Spółki  

 Przedmiotem działania Spółki jest: 

• ujmowanie, uzdatnianie i dystrybucja  wody, 

• odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

• prowadzenie inwestycji w zakresie budowy i rozbudowy urządzeń obiektów wodociągowych 
i kanalizacyjnych, 

• nadzór i kontrola nad ilością i jakością dostarczanej wody, programowanie rozwoju wodociągów 
i kanalizacji, 

• badanie, analizy i doradztwo techniczne, sprzedaż  artykułów przemysłowych w zakresie 
podstawowej działalności statutowej Spółki, 

• pozostała działalność  usługowa. 
 W ramach powyższej działalności Spółka: 

• eksploatuje, konserwuje, remontuje, odtwarza, modernizuje i rozbudowuje urządzenia i obiekty 
wodociągowo-kanalizacyjne, 

• prowadzi rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

• wykonuje badania laboratoryjne kontrolujące jakość prowadzonych procesów uzdatniania wody 
i oczyszczania ścieków  

• inicjuje realizację programów zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, opiniuje koncepcje 
budowy sieci i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 

• wydaje warunki techniczne budowy sieci i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych oraz 
przyłączania odbiorców, uzgadnia projekty opracowane na podstawie tych warunków, 
przeprowadza odbiory techniczne 

•  wykonuje podłączenia obiektów do czynnych sieci wodociągowych, 



 3

• planuje, zleca i nadzoruje realizację zadań i zakupów inwestycyjnych oraz zadań remontowych, 
wykonywanych siłami obcymi dla potrzeb Spółki. 

 
Spółka  świadczy roboty odpłatne związane z podstawową specjalizacją, m.in.: 

− wykonuje sieci i przyłącza wodociągowo-kanalizacyjne, 

− usuwa awarie na sieciach nie będących w posiadaniu Spółki, 

− świadczy usługi transportowo-sprzętowe i laboratoryjne. 

− wykonuje analizy techniczne 
Sprzedaż ilościowa wody za III kw. 2008 roku wyniosła  896,7 tyś m3 i była wyższa  od sprzedaży 
w 2007 r. o 5 %. Natomiast ilość oczyszczonych ścieków w miejskiej oczyszczalni ścieków za III kw  
2007 r. wyniosła 675 tyś m3 i była wyższa o 3 % od sprzedaży  w 2007 r. 
Większa ilość sprzedanej wody od ilości ścieków jest związana ze sprzedażą wody zużytej 
bezpowrotnie między innym do podlewania ogródków. Wzrost ilości odbieranych i oczyszczanych 
ścieków spowodowany jest wzrostem ilości przyłączanych nowych odbiorców szczególnie z terenu 
Gminy. 
 
2. Podstawa i zakres opracowania 
 
Niniejszy Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla obszaru 
działania Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp.  o. o w Chodzieży został opracowany w oparciu o : 

• wytyczne zawarte w Art. 21 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków, 

• aktualne i programowane zapotrzebowanie na usługi wodociągowo-kanalizacyjne, 

• inwentaryzację stanu technicznego infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej oraz 
ustalone  na jej podstawie priorytety realizacyjne, 

• dane dotyczące kierunków i zakresu przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody 
oraz odprowadzenie ścieków 

Jest on zbieżny z kierunkami rozwoju Gminy  Chodzież  i uwzględnia zapisy zawarte w Planie  
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy  Chodzież zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr XI/57/03 
z dnia 30.12.2003 r. 
Ustalono listę celów, które powinny być osiągnięte w wyniku realizacji Planu. Najważniejsze z nich to : 

• pozyskanie nowych odbiorców, w nowych  rejonach miasta, przez  rozbudowę sieci 
wodociągowo –kanalizacyjnej, 

• optymalizacja kosztów produkcji, dystrybucji wody oraz transportu i oczyszczania ścieków, 

• wzrost przychodów z działalności spółki z równoczesną optymalizacją  kosztów jej działalności 



 4

• stałe podnoszenie  poziomu  jakości świadczonych usług. 

• ograniczenie awaryjności w systemach dystrybucji wody i transportu ścieków  

• zapewnienie pewności i ciągłości dostaw wody, odbioru i oczyszczania ścieków, spełniając 
wymogi wynikające  z przepisów  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz.858 wraz z późn. zmianami) 
oraz ustaw: „Prawo wodne” (Dz. U .z 2005 Nr 239,poz.2019) , Prawo Ochrony Środowiska  

    (Dz. U. Nr 62,poz.627 z 2001 r. wraz z późn. zmian)  

• pozyskanie środków finansowych z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 na dofinansowanie przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. ”Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta i gminy 
Chodzież”  

 
Podstawowym warunkiem, który musi być spełniony przez Plan jest to, by jego realizacja nie 
spowodowała nadmiernego wzrostu cen i opłat ustalonych w oparciu o: koszty eksploatacji i utrzymania,  
amortyzacji, rat kapitałowych, odsetek  od zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
Źródła finansowania to przede wszystkim środki własne, a więc odpisy amortyzacyjne oraz środki 
pozyskane w formie planowanych  preferencyjnych  pożyczek z N F O Ś i G W  w Warszawie oraz  
W F O Ś i G W w Poznaniu, dotacji ze środków Unii Europejskiej, środków budżetu miasta Chodzieży 
i gminy Chodzież, funduszy celowych, kredytów bankowych. 
Determinantą w zakresie przyjęcia do planu zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową  
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej stały się zadania wynikające z  przygotowań do realizacji 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. ”Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta 
i gminy Chodzież” na które Spółka zamierza pozyskać dofinansowanie  z Funduszu Spójności w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013. 
 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na 

terenie miasta Chodzieży. 
 
Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie miasta 
Chodzieży na lata 2009-2013 jest kontynuacją II edycji planu, który został przyjęty uchwałą Nr  I/7/08 
Rady Gminy Chodzież z dnia 6 lutego 2008 r. w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu modernizacji 
i rozwoju urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w Chodzieży na lata 2008-2011. 
Podstawą ujęcia zadań w planie i ustalenia ich zakresów są posiadane przez Spółkę opracowania o 
charakterze programowym dla okresu najbliższych lat i dalszej perspektywy w tym:  
koncepcja zaopatrzenia w wodę dla miasta i gminy Chodzież, koncepcja rozbudowy i modernizacji sieci 
kanalizacji sanitarnej dla miasta i gminy Chodzież, koncepcja modernizacji i rozbudowy miejskiej 



 5

oczyszczalni ścieków w Studzieńcu Łęg jak również projekty budowlane i wykonawcze zadań 
przeznaczonych do realizacji w ciągu najbliższych 4 lat. W niniejszym planie wyodrębniono 2 grupy 
zadań. Grupa I obejmuje zadania, których realizacja przewidziana jest do dofinansowania z Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.Grupa II 
obejmuje zadania, które nie kwalifikują się do dofinansowania ze środków unijnych ,a których realizacja 
jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania spółki.  
Opracowany, Wieloletni Plan nie tylko ujmuje zadania do wykonania w latach 2009-2013 wraz ze 
wskazaniem planowanych źródeł ich finansowania, ale przedstawia również te, których realizacja 
przewidziana jest po roku 2013. 
 
3.1 Produkcja i dystrybucja wody  
 
Z uwagi na udokumentowane wystarczające zasoby wody dla pokrycia potrzeb gminy Chodzież  oraz 
występujące nadwyżki wody zasadnym jest połączenie systemu wodociągowego miasta i gminy 
Chodzież. Przy tworzeniu planu w zakresie produkcji i dystrybucji wody kierowano się przede wszystkim 
zamiarem połączenia tych systemów oraz zwiększeniem niezawodności i ciągłości dostaw wody dla 
mieszkańców miasta i gminy Chodzież.  
W efekcie przyjęcia do realizacji zadań  wynikających z opracowanej w 2007 koncepcji zaopatrzenia w 
wodę miasta i gminy Chodzież przyjęto w niniejszym planie do realizacji w latach 2009-2013 
następujące zadania inwestycyjne w zakresie produkcji i dystrybucji wody na terenie gminy  Chodzieży: 
Na sfinansowanie zadań inwestycyjnych z zakresu produkcji i dystrybucji wody  ujęte w niniejszym 
planie spółka ubiegać się będzie o dofinansowanie z Funduszu Spójności. 
Plan obejmuje: 

• Budowę sieci wodociągowej magistralnej Chodzież- Studzieniec-Milcz 

• Budowę sieci wodociągowej magistralnej Podanin-Chodzież 

• Budowę sieci wodociągowej magistralnej Podanin-Krystynka-Stróżewo 

• Budowę sieci wodociągowej Stróżewko-Podanin 
 

3.2.Poprawa bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę. 
 
Analiza rozwiązań stacji wodociągowej w Podaninie oraz położonej w jej sąsiedztwie stacji w Stróżewie 
wykazała, że nie ma potrzeby utrzymywania dwóch stacji dla  tego rejonu. 
Do dalszej rozbudowy wytypowano stację w Podaninie. Ze stacji wodociągowej w Podaninie będą 
zasilane wsie, które dotychczas podłączone były do stacji w Podaninie i Stróżewie oraz dodatkowo 
zasilana będzie południowa część Chodzieży. Dzięki takiemu rozwiązaniu, lepiej będą wykorzystane 
zasoby wody obu ujęć i nie będzie potrzeby stosowania przepompowni wody dla południowej części 



 6

Chodzieży. Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Podaninie pozwoli na uzyskanie 
jakości wody spełniające obowiązujące przepisy w Polsce i Unii Europejskiej przy nominalnej 
wydajności stacji przede wszystkim zawartości żelaza, manganu oraz poprawy stabilności biologicznej 
wody. W zakresie poprawy bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę plan niniejszy przewiduje zadanie 
inwestycyjne związane z rozbudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w Podaninie oraz likwidację 
Stacji Uzdatniania Wody w Stróżewie  przeznaczone do dofinansowania z Funduszu Spójności. 
 
3.3 Infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna  
Wsie Milcz, Nietuszkowo Dolne, Kamionka, Kierzkowice  objęte są zbiorczym systemem kanalizacji 
sanitarnej .Istniejący  układ pompowy obejmujący 7 przepompowni głównych oraz 3 pompownie lokalne 
tłoczy ścieki do oczyszczalni w Oleśnicy. Układ wielokrotnego tłoczenia ścieków jest układem 
energochłonnym. Prędkości przepływu znacznie odbiegają od założonych projektowo z uwagi na 
mniejsze ilości ścieków od zakładanych co sprzyja zagniwaniu ścieków w rurociągach tłocznych i 
wydzielaniu się siarkowodoru .Problemy eksploatacyjne ,znaczna energochłonność układu oraz 
konieczność likwidacji oczyszczalni ścieków w Oleśnicy ,do której są tłoczone ścieki stały się przesłanką 
do podjęcia decyzji o podjęciu działań zmierzających do optymalizacji układu zarówno pod względem 
nakładów inwestycyjnych koniecznych do poniesienia jak również minimalizacji uciążliwości i kosztów 
eksploatacji. Utrzymywanie oczyszczalni ścieków w Oleśnicy jest nieuzasadnione technicznie 
( przestarzała technologia, zamortyzowane maszyny i urządzenia) i ekonomicznie stad konieczność jej 
likwidacji. W ramach projektu inwestycyjnego „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
miasta i gminy Chodzież” plan przedsięwzięć obejmuje: 
1.Inwestycje wnioskowane do dofinansowania z Funduszu Spójności  

• Przebudowę systemu pompowego zlewni Milcz-wymiana pomp w istniejących 
przepompowniach ścieków, budowę tłoczni ścieków, budowę kolektora tłocznego ze wsi Milcz 
do Chodzieży 

• Budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Milcz dla terenów dotychczas nieskanalizowanych  

• Wyłączenie z eksploatacji oczyszczalni ścieków w Oleśnicy –budowa tłoczni ścieków i 
rurociągu tłocznego Oleśnica –Chodzież  

• Budowę kanalizacji sanitarnej dla wsi Strzelęcin 
3.3.1 Pozostałe  
W ramach rozbudowy infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej planuje się uzbrojenie terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe przy ul. Wrzosowej i Spokojnej  w Studzieńcu pod warunkiem wniesienia 
udziału  partycypacyjnego w kosztach budowy przez właścicieli działek. Zwrot poniesionych przez 
odbiorców nakładów nastąpi w latach późniejszych w oparciu o zawarte wcześniej umowy.(art. 31.1 



 7

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków Dz. U z 2006,Nr 123,poz.858 wraz z póź zmian) 
 
3.4 Miejska oczyszczalnia ścieków-Studzieniec Łęg  
Najważniejszym przedsięwzięciem projektu inwestycyjnego pn” Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej dla miasta i gminy Chodzież  jest modernizacja i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków, 
która podyktowana została koniecznością: 

• wyższą od projektowanej ilością dopływającego do oczyszczenia ładunku 

• dostosowania jakości ścieków oczyszczonych do wymagań prawnych zwłaszcza w zakresie 
usuwania związków biogennych, 

•  rozwiązania problemu ostatecznego zagospodarowania osadów,  

• częściowej wymiany eksploatowanych od 10 lat urządzeń mechanicznych, które uległy zużyciu 
technicznemu,  

• modernizacji układu automatyki i sterowania w celu zoptymalizowania procesów 
technologicznych. 

Realizacja zadania planowana jest na lata 2010-2013 przy udziale środków pochodzących z Funduszu 
Spójności, budżetu miasta Chodzieży, budżetu gminy Chodzież oraz środków własnych Spółki i 
zaciągniętych przez nią pożyczek i kredytów. W celu realizacji powyższego zadania, w roku 2007, 
opracowano na zlecenie Spółki wielowariantową koncepcję modernizacji i rozbudowy oczyszczalni, na 
podstawie której ogłoszony został i rozstrzygnięty w listopadzie 2008 przetarg na opracowanie 
wielobranżowej dokumentacji technicznej rozbudowy miejskiej oczyszczalni ścieków Studzieniec Łęg. 
Zadanie powyższe ujęte zostało w Wieloletnim Planie Rozbudowy i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych M W i K sp z o. o. na terenie miasta Chodzieży w latach 2009-2013 
3.5 Pozostałe zadania własne obejmują  

• nakłady związane z obsługą inwestycji przeznaczonych do dofinansowania z Funduszu 
Spójności w ramach Jednostki Realizującej Projekt wyłonionej ze struktur M W i K sp z o o  

• rezerwę utworzoną na pokrycie kosztów inwestycji nieprzewidzianych a koniecznych do 
prawidłowego funkcjonowania spółki 

4. Inwestycje do realizacji po roku 2013 
Inwestycje rozwojowe z zakresu rozbudowy infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej ,które nie zostały 
ujęte do realizacji w latach 2009-2013 obejmujące tereny pod budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne, które zostały ujęte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Chodzież w tym  między innymi: 



 8

1. Teren zlewni Rataje ul. Łąkowa położony jest  wzdłuż drogi dojazdowej do miejskiej oczyszczalni 
ścieków na przedłużeniu ul. Noteckiej  w Chodzieży. Położony jest pomiędzy wyłączoną z ruchu linią 
kolejową Chodzież-Gołańcz, drogą dojazdową do oczyszczalni i rzeką Bolimką.  
W celu skanalizowania tego obszaru konieczna jest budowa  sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-
pompowej  w tym: przepompownie lokalne -szt  1,kolektor tłoczny Ø 50 PE- Lc -60 mb ,kolektor 
grawitacyjny Ø 200 -Lc –1258 mb  
2. Teren zlewni Podanin Osiedle Tęczowe położony jest w północnej części miejscowości Podanin 
pomiędzy drogą gminą a drogą krajową nr 11. Jest to obszar rozwojowy dla miejscowości Podanin ,na 
którym wydzielono 43 działki budowlane z przeznaczeniem pod budownictwo jednorodzinne. 
Wydzielony obszar położony jest w zlewni istniejącej przepompowni P3 w Podaninie. Istniejąca 
kanalizacja sanitarna położona w odległości 100 m od rozpatrywanego terenu  na głębokości 1,5 m 
posadowiona  jest zbyt płytko aby umożliwić grawitacyjny spływ ścieków do istniejącej przepompowni 
P3, dlatego wymagana jest budowa układu grawitacyjno –pompowego w tym :przepompownia lokalna -
szt  1,kolektor tłoczny Ø 63 -Lc -182 mb ,kolektor grawitacyjny Ø 200 --Lc –633,5 mb  

3.Tereny położone w Ratajach Osiedle Wierzbowe Dla tej jednostki bilansowej przewiduje się  budowę 
:przepompowni lokalnej - szt 1, kolektor tłoczny Ø 63; L= 330 mb, kolektor grawitacyjny Ø 200; L= 900 
mb, sieć wodociągową L=900 mb 
4.Tereny położone we wsi Oleśnica  przy drodze krajowej nr 11 (przy lesie).W celu uzbrojenia tego 
terenu wymagana jest budowa sieci wodociągowej L=800 m, sieci kanalizacji sanitarnej L=690 m 
,lokalnej przepompowni ścieków 

 
5 Poprawa jakości środowiska  
 
 Największy wpływ na poprawę ochrony środowiska mieć będzie rozbudowa i modernizacja 

miejskiej oczyszczalni ścieków oraz likwidacja gminnej oczyszczalni w Oleśnicy.  
 Wzrost efektywności usuwania związków biogennych wpłynie na poprawę jakości wód odbiornika 
 ścieków oczyszczonych, rzeki Bolemki.  
 Włączenie kolejnych przepompowni ścieków do centralnego systemu wizualizacji i monitoringu 
 pozwoli skuteczniej i szybciej reagować na awarie, a tym samym zapobiegać ewentualnemu 
 niekontrolowanemu przedostawaniu  się ścieków do środowiska. 
 Przebudowa i modernizacja najstarszych kolektorów kanalizacji sanitarnej, wybudowanych 
 często z rur betonowych wyeliminuje eksfiltrację ścieków do przyległych gruntów. Natomiast 
 planowana rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenach zurbanizowanych pozwoli na 
 wyłączenie z eksploatacji używanych do tej pory zbiorników bezodpływowych będących często w 
 złym stanie technicznym. Likwidacja punktowych źródeł zanieczyszczeń gleby a co za tym idzie 



 9

 również wód podziemnych wpłynie na poprawę warunków higieniczno – sanitarnych na tych 
 terenach. 
 Nie bez znaczenia dla poprawy jakości środowiska jest modernizacja miejskiego i gminnego 

systemu wodociągowego umożliwiająca ich współpracę. Wpłynie ona nie tylko na zapewnienie 
bezpieczeństwa i ciągłości dostaw wody ale pozwoli na dzielenie się nadwyżkami produkowanej 
wody. Dzięki temu w okresach zwiększonego zapotrzebowania na wodę będzie można 
wyeliminować nadmierny (rabunkowy) pobór wód podziemnych co wpłynie korzystnie na 
odnawialność zasobów wód podziemnych.  

 
6. Przewidywane kierunki rozwoju działalności spółki  
 
6.1 Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków 
 
Spółka w celu zmniejszenia  strat wody kontynuować będzie następujące działania : 

• optymalizację zarządzania sieciami wodociągowymi (w tym połączenie miejskiego i gminnego 
sytemu wodociągowego) 

• poprawę jakości produkowanej wody 

• wymianę  wodomierzy (odporność na działanie magnesów, większa dokładność) 

• wykorzystanie nowoczesnych metod analizy strat wody, diagnostyki sieci wodociągowej w tym 
lokalizacji wycieków  

• aktywność w zakresie wykrywania nielegalnego poboru wody 
 

6.2 Przedsięwzięcia racjonalizujące odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 
 

• optymalizacja technologiczna i ekonomiczna pracy oczyszczalni 

• eliminowanie nieszczelności sieci i studni kanalizacyjnych 

• rozdział kanalizacji sanitarnej i deszczowej  

• odcięcie odpływów wód opadowych z posesji 

• kontrola ilości i jakości ścieków przemysłowych wprowadzanych do kanalizacji 

• optymalizacja pracy sieci kanalizacji sanitarnej – m.in. monitoring przepompowni 

6.3 Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Podstawową działalność spółka prowadzi na terenie miasta i gminy Chodzież.  
W najbliższych latach planowana jest współpraca w świadczeniu w/w usług z sąsiednimi gminami. 
Podstawą jest posiadany potencjał kadrowy, materialny i organizacyjny oraz planowany rozwój 
inwestycyjny. Ostateczne decyzje dot. form zakresu współpracy należeć będą do właścicieli Spółki oraz 
władz samorządowych poszczególnych gmin. 



 10

Spółka nadal będzie sukcesywnie rozszerzać teren świadczenia oraz zakres usług dodatkowych 
związanych z gospodarką wodno-ściekową, między innymi: 

• wykonawstwo przyłączy wod-kan 

• wymiany legalizacyjne wodomierzy dodatkowych  

• inspekcje, czyszczenie, naprawy kolektorów kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

• badania laboratoryjne wody i ścieków 

• ekspertyzy i doradztwo techniczne 

• obsługa urządzeń poboru i uzdatniania wody, przepompowni wody i ścieków 
 

7. Harmonogram realizacji zadań oraz zakres rzeczowy  modernizacji i rozbudowy urządzeń 
wodociągowo-kanalizacyjnych  
 
Planowane okresy realizacji zadań z zakresu modernizacji i rozbudowy infrastruktury wodociągowo –
kanalizacyjnej na lata 2009-2013 oraz zakres rzeczowy zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszego planu. 
 
8 Źródła finansowania Planu  
 
Łącznie w latach 2009 - 2013 planuje się na realizację wszystkich zadań inwestycyjnych na terenie 
gminy Chodzież przeznaczyć kwotę 21.765.500 zł, w tym wg przeznaczenia:  
-modernizację i rozbudowę  urządzeń wod-kan    18.945.500 zł  tj.87,1% planowanych nakładów  
-poprawę bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę    1.930.000 zł tj. 8,8 % planowanych nakładów 
-pozostałe inwestycje                890.000 zł  tj. 4,1 % planowanych nakładów  
Razem        21.765.500 zł  
Planowane finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych pokazane zostało w załączniku nr 2 do planu 
 
9.Podsumowanie 
 
Realizacja przedstawionych w Planie zadań inwestycyjnych uwarunkowana będzie możliwością 
pozyskania środków finansowych a szczególnie tych z zewnętrznych źródeł, w tym z Funduszu 
Spójności. Na możliwości finansowe Spółki największy wpływ mieć będą następujące czynniki: 

• wzrost amortyzacji, obniżenie kosztów dzierżawy, 

• wysokość stawek opłat i cen za świadczone usługi z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków 

Niniejszy Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych jest planem 
otwartym i w miarę potrzeby powinien być modyfikowany. 



 11

Przy zapewnieniu źródeł i wartości finansowania na poziomie określonym w załączniku nr 2, 
zrealizowanie planu zapewni osiągnięcie zamierzonych celów, a mianowicie: 

- pozyskanie nowych odbiorców w rejonach  dotychczas nieuzbrojonych,  
- zwiększy bezpieczeństwo bezawaryjnej pracy urządzeń i sieci wodociągowo-  kanalizacyjnej, 
- umożliwi utrzymanie standardów jakościowych świadczonych usług na właściwym   poziomie  
- wzrostu zadowolenia mieszkańców z jakości świadczonych usług; 
- lepszą jakość ścieków odprowadzanych do rzeki Bolimki , 
- kompleksowe rozwiązanie problemu unieszkodliwiania i zagospodarowania osadów, 
- racjonalizację zużycia energii elektrycznej, 
- pozwoli na utrzymanie przyrostu opłat za wodę i ścieki na wymaganym minimalnym poziomie, 
- odtworzenie majątku Spółki; 
-  ograniczenie technicznej degradacji  sieci; 
- podniesienie wartości Spółki; 
 

Podjęcie realizacji zadań inwestycyjnych zawartych w Planie wymaga uchwalenia go przez Radę Gminy 
Chodzież. 



2009 2010 2011 2012 2013

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

I. SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ 8 158 000 62 900 369 000 2 421 200 0 5 304 900 0

I.1 Przebudowa systemu pompowego 
zlewnia Milcz

8 300 → ←

I.2 Budowa sieci kanalizacji dla wsi 
Milcz (teren od świetlicy) →←

I.3 Wyłączenie z eksploatacji 
oczyszczalni ścieków w Oleśnicy

35 800 →←

I.4 Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Strzelęcinie

18 800 →←

I.5
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
ul.Wrzosowa,Spokojna w 
Studzieńcu 

→←

II. II.SIEĆ WODOCIĄGOWA 10 906 100 55 700 42 000 2 525 000 2 457 100 4 260 900 1 565 400

II.1 Budowa wodociągu Chodzież - 
Oleśnica - Studzieniec - ul. Ujska →←

II.2 Budowa wodociągu Chodzież - 
Studzieniec-Milcz

7 400 → ←

II.3 Budowa wodociągu Podanin - 
Chodzież → ←

II.4 Budowa wodociągu  Stróżewko - 
Podanin → ←

II.5 Budowa wodociągu  Podanin - 
Krystynka - Stróżewo → ←

Nakłady 
poniesione do 

2008

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnejfi-200-340mb,fi-160-
130 mb,lokalnejprzepompowni ścieków -szt 1,rurociąg tłoczny fi-90 -630 mb.

Pozyskanie nowych odbiorców (28 działek budowlanych )Zadanie obejmuje uzbrojenie 
terenów pod budownictwo mieszkaniowe w tym:sieć kanalizacji sanitarnej fi-200-503 
mb,sieć wodociągowa fi-110 PE-611 mb,rurociąg tłoczny fi-63-305 mb,lokalna 
przepompownia ścieków-1 szt.Realizacja zadania uwarunkowana jest partycypacją 
mieszkańców w budowie. 

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i gminnego w celu 
wzmocnienia zasilania wsi Oleśnica od strony miasta Chodzieży.Zakres rzeczowy sieć 
wodociągowa fi-200-1500 mb,fi-160-4030 mb.

PROJEKT  PLANU INWESTYCYJNEGO ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WOD-KAN MWiK SP.Z O.O W CHODZIEŻY  NA TERENIE  GMINY CHODZIEŻ W 
LATACH 2009-2013                                                                                                                                                                         

Lp Nazwa zadania
Wartość 

inwestycji /zł/

PLANOWANE NAKŁADY W LATACH 2009-2013
OPIS

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i gminnego w celu 
wzmocnienia zasilania wsi Oleśnica od strony miasta Chodzieży.Zakres rzeczowy sieć 
wodociągowa fi-200-1500 mb,fi-160-4030 mb.

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i 
gminnego.Zakres rzeczowy sieć wodociągowa magistralna fi-160-4000 mb.

48 300

Realizacja zadania ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa zasilania wsi 
Stróżewo,Stróżewice na wypadek awarii na odcinku Podanin Stróżewo.Możliwość 
zasilania drugostronnego.Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie sieci wodociągowej fi-
110-1400 mb.

10.

Zadanie obejmuje przebudowę systemu pompowego zlewni Milcz w tym:wymianę pomp 
w istniejących przepompwniach ścieków w Milczu,Nietuszkowie Dolnym i 
Górnym,Kamionce i Kierzkowicach,budowę sieciowej przepompowni we wsi 
Milcz,budowę rurociągu tłocznego fi 160 -1420 mb,fi-90-3180 mb,fi-75 3488 mb

Zadanie obejmuje rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Milcz w tym;sieć 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi-200-340 mb,przydomowe przepompownie 
ścieków -szt 4.lokalną przepompownię ścieków-szt 1,kanalizację sanitarną tłoczną fi 63-
1050 mb.
Likwidacja oczyszczalni ścieków.Budowa tłoczni ścieków wraz z rurociągiem tłocznym 
z Oleśnicy do Chodzieży fi-110-l=4606 mb.

Zadanie obejmuje zasilanie wsi Krystynka,Stróżewo,Stróżewko,Trzskowice od strony 
SUW Podanin w związku z likwidacją SUW Stróżewo.Zakres rzeczowy obejmuje 
budowę sieci wodociągowej fi-110 -500 mb,fi-160-2800 mb.



II.6 Rurociąg wody surowej  ze Stróżewa 
do Podanina → ←

III. PRODUKCJA WODY 2 000 000 70 000 1 930 000

III.1
Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Podaninie

70 000 →←

Razem produkcja wody 2 000 000 70 000 1 930 000
IV. POZOSTAŁE

IV.1 Obsługa inwestycji 700 000 60 000 120 000 130 000 130 000 130 000 130 000

IV.2 Pozostałe 250 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
Razem inwestycje 22 014 100 248 600 581 000 5 126 200 4 567 100 9 745 800 1 745 400

Opracowała:
Jolanta Łabiszak
Chodzież XII.2008

OZNACZENIA

→ rozpoczęcie inwestycji

←zakończenie inwestycji

→←rozpoczęcie i zakończenie inwestycji

Prace przygotowawcze do złożenia wniosku o dofinanowanie z Funduszu 
Spójności,koszt obsługi projektów przez JRP w ramach struktury MWiK sp. z o.o w 
Chodzieży między innymi:nadzory,przygotowanie dokumentacji przetargowej itp.
Rezerwa na inwestycje nieprzewidziane,zwrot nakładów z tytułu partycypacji w budowie 

Zadanie obejmuje wykonanie rurociągu przesyłowego wody surowej z ujęć 
podziemnych ze Stróżewa i transport na stację uzdatniania wody w Podaninie.Zakres 
rzeczowy obejmuje wykonanie około 4000 mb rurociągu fi-160 

Realizacja modernizacji dla:
- uzyskania jakości wody spełniającej przepisy obowiązujące w Polsce i Unii 
Europejskiej przy nominalnej wydajności stacji 70 m3/d
- dostosowania procesów technologicznych do wymagań stawianych przede wszystkim 
zawartości żelaza, manganu, , poprawy stabilności biologicznej wody.
Zakres rzeczowy:
-wymianę istniejących filtrów na nowe,wymianę mieszacza wodno-



 Załacznik nr 1

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnejfi-200-340mb,fi-160-
130 mb,lokalnejprzepompowni ścieków -szt 1,rurociąg tłoczny fi-90 -630 mb.

Pozyskanie nowych odbiorców (28 działek budowlanych )Zadanie obejmuje uzbrojenie 
terenów pod budownictwo mieszkaniowe w tym:sieć kanalizacji sanitarnej fi-200-503 
mb,sieć wodociągowa fi-110 PE-611 mb,rurociąg tłoczny fi-63-305 mb,lokalna 
przepompownia ścieków-1 szt.Realizacja zadania uwarunkowana jest partycypacją 

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i gminnego w celu 
wzmocnienia zasilania wsi Oleśnica od strony miasta Chodzieży.Zakres rzeczowy sieć 

PROJEKT  PLANU INWESTYCYJNEGO ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WOD-KAN MWiK SP.Z O.O W CHODZIEŻY  NA TERENIE  GMINY CHODZIEŻ W 
LATACH 2009-2013                                                                                                                                                                         

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i gminnego w celu 
wzmocnienia zasilania wsi Oleśnica od strony miasta Chodzieży.Zakres rzeczowy sieć 

Inwestycja obejmuje połaczenie systemu wodociągowego miejskiego i 
gminnego.Zakres rzeczowy sieć wodociągowa magistralna fi-160-4000 mb.

Realizacja zadania ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa zasilania wsi 
Stróżewo,Stróżewice na wypadek awarii na odcinku Podanin Stróżewo.Możliwość 
zasilania drugostronnego.Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie sieci wodociągowej fi-

Zadanie obejmuje przebudowę systemu pompowego zlewni Milcz w tym:wymianę pomp 
w istniejących przepompwniach ścieków w Milczu,Nietuszkowie Dolnym i 
Górnym,Kamionce i Kierzkowicach,budowę sieciowej przepompowni we wsi 
Milcz,budowę rurociągu tłocznego fi 160 -1420 mb,fi-90-3180 mb,fi-75 3488 mb

Zadanie obejmuje rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Milcz w tym;sieć 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi-200-340 mb,przydomowe przepompownie 
ścieków -szt 4.lokalną przepompownię ścieków-szt 1,kanalizację sanitarną tłoczną fi 63-

Likwidacja oczyszczalni ścieków.Budowa tłoczni ścieków wraz z rurociągiem tłocznym 

Zadanie obejmuje zasilanie wsi Krystynka,Stróżewo,Stróżewko,Trzskowice od strony 
SUW Podanin w związku z likwidacją SUW Stróżewo.Zakres rzeczowy obejmuje 
budowę sieci wodociągowej fi-110 -500 mb,fi-160-2800 mb.



Prace przygotowawcze do złożenia wniosku o dofinanowanie z Funduszu 
Spójności,koszt obsługi projektów przez JRP w ramach struktury MWiK sp. z o.o w 
Chodzieży między innymi:nadzory,przygotowanie dokumentacji przetargowej itp.
Rezerwa na inwestycje nieprzewidziane,zwrot nakładów z tytułu partycypacji w budowie 

Zadanie obejmuje wykonanie rurociągu przesyłowego wody surowej z ujęć 
podziemnych ze Stróżewa i transport na stację uzdatniania wody w Podaninie.Zakres 
rzeczowy obejmuje wykonanie około 4000 mb rurociągu fi-160 

- uzyskania jakości wody spełniającej przepisy obowiązujące w Polsce i Unii 
Europejskiej przy nominalnej wydajności stacji 70 m3/d
- dostosowania procesów technologicznych do wymagań stawianych przede wszystkim 
zawartości żelaza, manganu, , poprawy stabilności biologicznej wody.

-wymianę istniejących filtrów na nowe,wymianę mieszacza wodno-



w 2009 r. w 2010 r. w 2011 r. w 2012r. w 2013 r.

Modernizacja i rozbudowa 
urządzeń wod-kan 411 000 4 946 200 2 457 100 9 565 800 1 565 400

Poprawa bezpieczeństwa 
zaopatrzenia w wodę 1 930 000

Pozostałe+obsługa inwestycji 170 000 180 000 180 000 180 000 180 000
Razem 581 000 5 126 200 4 567 100 9 745 800 1 745 400

Fundusz Spójności 10 757 750 965 000 ujęta w planie 
miejskim 320 000 12 042 750

Środki własne MWiK sp. z o.o 
Chodzież,kredyty i pożyczki 
uzupełniające,środki budżetu 
miasta i gminy Chodzież

8 187 750 965 000 ujęta w planie 
miejskim 570 000 9 722 750

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH
Nakłady całkowite na inwestycje przewidziane w planie wieloletnim 2009 - 2013

Rodzaj przedsięwzięcia NAKŁADY [ ZŁ]

Sposoby finansowania planowanych inwestycji
RazemŻródło finansowania

Modernizacja i 
rozbudowa 
urządzeń wod-

Poprawa 
bezpieczeństw
a zaopatrzenia 

Rozbudowa 
miejskiej 
oczyszczalni 

Pozostałe



2009-2013

18 945 500

1 930 000

890 000
21 765 500

55

45

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH

Udział procentowy %



Projekt   
Uchwała Nr I /   /09 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 roku 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Chodzieży 

 
Na podstawie art.25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

/tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 143, poz. 1591 ze zmianami/ oraz  § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy/Dz.U. z 2000 Nr 61,poz. 710/. 
 
 
 Rada Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1.Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Gminy w Chodzieży w wysokości: 
 
1/Przewodniczący Rady Gminy – 72% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
2/Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 54% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
3/Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 40,5 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
4/Przewodniczący Komisji – 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
5/Zastępcy Przewodniczącego Komisji – 36% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
6/Radni Rady Gminy – 24,3% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
 
§ 2.Ustala się że: 
1/Każdorazowa nieobecność radnego na posiedzeniach rady lub komisji  do której 
należy, skutkować będzie potrąceniem 20 % należnej im miesięcznej diety, chyba, że 
nieobecność ta spowodowana będzie wykonywaniem mandatu radnego w innym 
miejscu. 
 
2/Każdorazowe spóźnienie radnego na posiedzenie rady,  komisji lub wcześniejsze 
opuszczenie obrad skutkować będzie potrąceniem 10 % należnej diety. 
 
§ 3.Dieta płatna jest z dołu po zakończeniu miesiąca kalendarzowego. 
 
§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5.Traci moc uchwała Nr III/24/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 5 kwietnia 
2007roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Chodzieży. 
 
§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 lutego 
2009 roku. 



Projekt 
Uchwała Nr I/…/09 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia  12 lutego 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 ze zmianami), oraz  art. 28 ust.1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz.1229   
z późniejszymi zmianami) 
 

Rada Gminy  w Chodzieży u c h w a l a  co następuje: 
 

§ 1. Ustala się ekwiwalent, za każda godzinę udział członka ochotniczej straży 
pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę, w wysokości jak poniżej: 
 
1) za udział w działaniu ratowniczym  - 5 złotych 
 
2) za udział w szkoleniu   - 4 złote 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Uchwała Nr I/…/09 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 12 lutego 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka Ochotniczej Straży 

Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

 
Art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej 

(tekst jednolity Dz. U z 2002r. Nr 147, poz. 1229 ze zmianami) upoważnia Radę 
Gminy do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Art. 28 ust 
2 określa, że wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004r. Nr 39, poz.353 ze zmianami) 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Zmiana ustawy z dnia 25 lipca 2008r. 
wprowadziła zapis, który nadał radom gmin kompetencje do przyznania 
zryczałtowanego ekwiwalentu członkowi ochotniczej straży pożarnej.  
Do tej pory Rada Gminy nie była uprawniona do podejmowania uchwał ustalających 
wysokość ekwiwalentu. 
Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego 
zasadnym jest zróżnicowanie wysokości wypłacania ekwiwalentu za udział w 
działaniu ratowniczym i za udział w szkoleniu pożarniczym. 
Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla 
strażaków ochotników biorących udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Projekt  
Uchwała Nr I/… /09 

Rady Gminy w Chodzieży 
Z dnia 12 lutego 2009 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 25 
września 2007 roku w sprawie zbycia działek wchodzących w skład gminnego 
zasobu nieruchomości, położonych w obrębie wsi Zacharzyn 

 

Na podstawie art. 14, art. 18 ust. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 13 ust. 
1, art. 28 ust. 1, art. 37 ust. 1, art. 40 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) 

 

Rada Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W § 1 ust. 2 uchwały Nr VIII/58/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 25 września 
2007 roku w sprawie zbycia działek wchodzących w skład gminnego zasobu 
nieruchomości, położonych w obrębie wsi Zacharzyn wykreśla się działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 395/32. 

§ 2. W § 1 uchwały Nr VIII/58/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 25 września 2007 
roku w sprawie zbycia działek wchodzących w skład gminnego zasobu 
nieruchomości, położonych w obrębie wsi Zacharzyn dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Zbycie działki oznaczonej numerem geodezyjnym 395/32 nastąpi w formie przetargu 
ustnego ograniczonego.”  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr I/…/09 

Rady Gminy w Chodzieży  
z dnia 12 lutego 2009 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 25 
września 2007 roku w sprawie zbycia działek wchodzących w skład gminnego 
zasobu nieruchomości, położonych w obrębie wsi Zacharzyn 

 

Zmieniana uchwała Nr VIII/58/07 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 25 września 2007 
roku w sprawie zbycia działek wchodzących w skład gminnego zasobu 
nieruchomości, położonych w obrębie wsi Zacharzyn przeznaczała do sprzedaży 
niezabudowane działki wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości. 

Wyżej wymieniona uchwała przeznaczała działki wymienione w § 1 ust. 2 do zbycia 
w drodze przetargów, zgodnie z postanowieniami Działu II Rozdział 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603 ze zmianami).  

Jednakże analiza stosunków sąsiedzkich wokół działki 395/32 wskazuje na 
konieczność zastosowania (dla działki 395/32) formy przetargu ustnego 
ograniczonego dla właścicieli sąsiednich nieruchomości ze względu na utrudniony 
dostęp do drogi publicznej – wojewódzkiej. 

Właściciele nieruchomości sąsiadujących z działką 395/32 korzystali z przejazdu 
urządzonego na działkach już sprzedanych przez gminę w drodze przetargów 
ustnych nieograniczonych. 

Obecnie wyjazd (szczególnie ciągnikami, maszynami rolniczymi) z nieruchomości o 
kształcie długich, wąskich prostokątów, do tego ściśle zabudowanych, bezpośrednio 
na drogę wojewódzką, jest utrudniony.  

W tej sytuacji należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

 

 

 

 


